

Formandens Årsberetning for 2024

Konstituering af bestyrelsen

Efter valget af bestyrelsesmedlemmer i marts 2024 skulle den nye bestyrelse konstitueres. Christine Beck blev valgt som formand.

Lis Munksgaard blev genvalgt og fortsatte som næstformand.

Inger Michelsen blev genvalgt.

Paul Kühle fortsatte, også som menighedsplejens kasserer.

Helmer Munch Andersen fortsatte, også som menighedsplejens repræsentant i Genbrugsbutikkens bestyrelse.

Line Hage blev valgt som menighedsplejens repræsentant i Genbrugsbutikkens bestyrelse.

Ingrid Gadager Jørgensen fortsatte.

John Christensen blev genvalgt som suppleant og fortsatte som bestyrelsens referent.

Rolf Kallesøe blev genvalgt som menighedsplejens revisor for 1 år.

Økonomi

Vi møder mange hårde skæbner, tilspidsede situationer og uoverstigelige sociale forhold, og vi forsøger altid at se den enkelte person og livssituation og yde den hjælp, vi kan. Der er mange, der søger om økonomisk hjælp, og i menighedsplejen er vi enige om, at vi heller vil hjælpe alle med lidt, end få med meget. Samtidig er vi også beviste om, at der gerne skal gå 2-3 måneder før vi hjælper de/den samme. Da Kirkens Genbrugsbutiks donation er faldet grundet stigning i husleje og øget konkurrence fra flere genbrugsbutikker i lokalområdet, og da der har været flere, der søger hjælp, er det besluttet, at vi prioriterer hjælp til mad og nødvendig medicin. Nogle gange hjælper vi med et gavekort på 100 kr. (Akut hjælp) til købmanden over for kirken, andre gange hjælper vi med et større beløb til hjælp til dagligvarer til resten af måneden. Det kan være 300 kr. til enlige og 500 kr. til en børnefamilie. Præsterne kan uddele max 1000 kr. Ved større beløb konfereres beløbet med den øvrige bestyrelse.

Vi har igen modtaget et stort tilskud fra kirkens Genbrug. Her skal der lyde en stor tak fra menighedsplejen til Genbrugsbutikken for deres store frivillige arbejde til glæde for mange af Sundbys borgere.

Vi modtager desuden penge fra kollekter, fra overskuddet fra høstmarkedet og gløggsalg under juleoptøget. Tak til jer, der donerede, arrangerede og/eller deltog i høstmarkedet og gløggsalget.

I december måned var der igen flere, der donerede en pose med dagligvarer, som man kunne søge om. Her var det desværre ikke alle, der fik. De, der gjorde, var meget taknemmelige. Fra menighedsplejen skal der lyde en stor tak til dem, der donerede en pose.

Julehjælp

Vi modtog 85 ansøgninger om julehjælp. Mange fra enlige og børnefamilier. Vi besluttede at give 450 kr. pr voksen og barn, og det halve til børnebørn, altså 225 kr.

Der blev udbetalt i alt 191,5 portioner á 450 kr., i alt 86.175 kr. Der blev udbetalt 95 portioner til voksne, 60 portioner til hjemmeboende børn og 73 halve portioner til børnebørn. Desuden blev der udbetalt 4 portioner til andre børn eller nogle med store vanskeligheder, der blev holdt jul sammen med.

Ansøgningsfristen var rykket frem til starten af november måned, sådan at vi kunne nå at invitere børnefamilier med til julefrokost på hotel Clarion og juleaften ("Eventyrjul") i Odd Fellow Palæet.

Aktiviteter og projekter

Sundby Sogns Menighedspleje er en selvstændig institution inden for det folkekirkelige menighedsarbejde, som udføres fra Sundby Kirke. Menighedsplejen udøver diakonalt arbejde over for sognets beboere.

Af diakonale og fællesskabsstiftende aktiviteter i sognet kan nævnes:

-Spisefællesskaber

Sundby Kirke har haft flere spisefællesskaber gennem sommerhalvåret, hvor der er blevet dækket op på kirkepladsen. Det har været et stort tilløbsstykke og har været med til at styrke fællesskabet omkring Sundby Kirke. Menighedsplejen vil gerne rette en stor tak til dem, der har været med til at arrangere disse fællesskaber.

-Majfest

Ved majfesten blev insekthaven og kirkens pædagogiske materiale indviet. Der blev sendt invitation ud til fire skoler (2 satte det på forældre-intra) og til 24 vuggestuer. Kirken har på den måde fået en skabelon for det praktiske og kan holde majfester forholdsvis nemt under forskellige overskrifter. Der var salg af kager, kaffe, juice, popkorn til fordel for menighedsplejen. Menighedsplejen retter hermed en stor tak for initiativtagerne og til dem, der var med til at hjælpe til.

-Konfirmationstøj

For nogle familier kan det være svært at få økonomien til at række i forbindelse med afholdelse af en konfirmation. Som en hjælp skænkede tidligere konfirmander deres gamle konfirmationstøj, og vi inviterede de kommende konfirmander i provstiet til at komme og prøve tøjet, og flere fik gratis tøj med hjem.

-Sommerudflugt

Sommerudflugten gik til Jægerspris Slot. Vi fik rundvisning og gik også tur i Mindelunden/Skulpturparken, hvor vi bl.a. kunne se grevinde Danners gravsted. Derefter fik vi frokost på Gerlev Kro, hvor deres også var musik og dans til maden.

-Høstfest

Ved årets høstfest var der arrangeret aktiviteter for børn- dåsekast, fiskedam og slå søm i, ligesom der også var et halmlegeland. Det var også mulighed for at gå på insektjagt i biodiversitetshaven Vi havde besøg af Normannerne, Det danske Spejderkorps, der bl.a. lavede popcorn over bål- det blev taget rigtig godt imod. Rolf og Birte stod for presning af æblemost, og der blev solgt mad fra Tingvej 12 samt kaffe, juice og hjemmebagte kager. Der var et rigtig flot fremmøde, vejret var perfekt, og stemningen var i god. Overskuddet gik

til julehjælp, og menighedsplejen vil gerne rette en stor tak til dem, der var med til at arrangere og stå for dagen.

-Salg ved juleoptog

Under Amagers store juleoptog solgte kirken gløgg. Kirken slog sidste års rekord og indsamlede 10.154 kr. Pengene blev brugt til julehjælp, og fra menighedsplejen skal der lyde en stor tak til jer, der arrangerede og stod for dagen. Det er flot, at man på den måde kan facilitere et så stort overskud.

Julefest på Sundholm

Lørdag d. 21. december holdt vi julefest på Sundholm for Sundholms beboere, ensomme og hjemløse. Det blev en rigtig god fest, og der skal lyde en stor tak til dem, der var med til at få stablet arrangementet på benene.

Afslutningsvis vil jeg på bestyrelsens vegne benytte lejligheden til at udtrykke en stor tak til alle, der i det forgangne år - med jeres tid og gode indsats - har gjort det muligt for menighedsplejen at række ud til dem, der trænger i sognet. Jeres indsats har sikret fortsættelsen af Sundby sogns menighedsplejes arbejde.

På bestyrelsens vegne
Christine Beck, formand